CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR JOEL DA COSTA

Rua: Waldemar Sipiersky – n.º 200, sala 1519, Ed. Villaggio – Campo Grande
CEP: 29.146-220 – Cariacica – Tel.: (27) 3226-4635 / 3343-2350

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA/ES, VEREADOR ANGELO CESAR LUCAS.

O Vereador Joel da costa, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência,

com base nos artigos 106, § 1º, IX e 120, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Cariacica, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cariacica a

indicação da seguinte matéria:

INDICAÇÃO Nº               /2019

Venho por meio deste, solicitar ao Gerente de Limpeza Pública, Operação de Limpeza e

Capina em toda a extensão da Rua Lindonor Rodrigues Filho, do Bairro Cariacica Sede.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, em virtude de reclamações recebidas de moradores daquela

região, pois a via encontra-se em péssimas condições e clamam por melhorias na limpeza

pública, onde o excesso de lixo e resíduos em geral já tem causado grandes transtornos aos

mesmos e frisam que a proliferação de mosquitos naquela região tem aumentado, deixando a

população a mercê de doenças.

Por ser justa a reivindicação e de clamor público o pedido aqui apresentado, peço pela

deliberação e aprovação.

Nesses termos, pede e espera deferimento.

Plenário Vicente Santório, 11 de Setembro de 2019.

___________________________
JOEL DA COSTA

Vereador
Presidente da Comissão de Segurança

Identificador: 3100300039003000330035003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-09-11T15:27:16-0300